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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEFENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVA

A.nr.60/2022

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢ Kosovils - Kolegji pér shgyrtimin e
ankesave | pérbére npa: Eshref Shabani-kryetar, Malésore Gashi Bajraktari dhe Jeton Koca-andtars
me Clirim Zeka, Zyrtar | Larté pér Bashképunim Profesional, né cilésingé e procesmbajtésit pér
shyvrtimin ¢ ankesis Anrol/ 2022, ¢ datés 25.01.2022, @ ankucsit me adresd
branimi: Prishting, kundér organit @ punésimit Komisioni
Oendror Zgjedhor, né ¢éshtjen juridike “kontestin konkiersi”, duke vepruar né pajtim me nenin 6
paragrafin 1.1 nén paragrafin 1.1, nenin 18 paragrafin 1 nén paragiafin 1.2 ¢ Ligpt Nr. 06/ L-{(48
pifr Késhillin e Pavarur Mhikéqyrés pér Shérbimin Civil ¢ Kosovis, nenin 132 paragrafin 4 té Ligjit
Mr03/L-031 pite Procedurdn e Pérgjithshme Administrative si dhe Rregulloren Ne03/2018 pir
Rregullat dhe Procedurat ¢ Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikégyrés pér Shérbimin Civil e
Kosoviis né seancéin pér késhillim dhe votim me daté 10.03.2022, mori kété;

VENDIM

I APROVOHET si e bazuar ankesa Anr60/2022 e datés 25.01.2022 e parashtruar nga ankuest

Il SHFUQIZOHET Vendimi me numér 06-2022 i datés 06.01.2022 i Kryeshefit Ekzekutiv né
Sekretariatin e Komisionit Qendror Zgjedhor pér anulimin e konkursit pér pozitén “Zyrtar i
Listits Yotuese me numér reference KQZ-32/2021 si dhe Vendimi i Komisionit pir Zgjidhjen e
Eomtesteve dhe Ankesave i@ Komisionit Oendror Zgjedhor me numér: 35492021 1§ datay

30122021,
1, OBLIGOHET Kryeshefi Ekzekutiv né Sekretariatin e Komisionit Qendror Zgjedhor, qé né afat
prej 15 (pesémbédhjetd) ditésh nga data e pranimit & kit veadimi, ta zbatoji kitté vendim

duke i béri Jéshimin ¢ Akt Emérimit pér ankuesin nt pajtim me dispozitat
ligjore.
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IV, Késhilli 1 Pavarur Mbikéqyris pér Shérbimin Civil #& Kosovés, duhet t€ njoftohet me shkrim pas
ndérmarrjes sé veprimeve né pajtim me kété vendim,

V. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Kolegjit ptr Shqyrtimin dhe
Vermdosjen ¢ Ankesave,

Arsyetim

Komisioni Qendror Zgjedhor, me datié 11102021, ka shpallur konkursin pér pozitén “Zyrtar i
Lartd i Listés Votuese” me numér reference KOQZ-32/2021, ndérsa kandidati pjesémarrés né
procedurén e rekrutimit ka parashtruar ankest me daté 50.11.2021 dhe plotésim
ankesén e datéts 01122021 nE Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave 1 Komisionit
Qendror Zgjedhor me pretendimet ankimore ldhur me shkeljet administrative dhe procedurale t
procedurds sé rekrutimit dhe shkeljes sé parimeve i merités n procedurén e rekrutimit.

Komisioni pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave | Komisionit Qendror Zgjedhor, me daté
30.12.2021 ka nxjerr vendimin me numir protokolli 3549-2021, me teé ciline ka aprovuar ankesén e
ankuesit duke e anuluar kenkursin pér pozitén “Zyrtar i Larté | Listds Votuese”,
nidérsa Krvesheli Ekzekativ | Sekretariatit 8 Komisionit Qendror Zgjedhor, me datén 06012022
ka nxjerr vendim me numér protokelli 06-2022 dhe e ka anuluar konkursin me géllim té zbatimit (&
vendimit 1 Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave.

Ankuesi ' pa pakénagur me Vendimin pér anulimin e konkursit pér pozitén “ Zyitar
i Listts Votuese” me numér reference KQZ-32/2021 t¢ Kryeshefi Ekzekutiv t@ Sekretariatit ti
Komisionit Qendror Igjcdlm-r, respektivisht kandidati m#& i vlerésuar né konkursin e shpaIlur,
brenda afatit ligior o pajtueshméri me dispozitat ligjore né fugi mé daté 25.01.2022 me numdr
protokolli 327/ 2022, ka parashtruar ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikégyrés pér Shérbimin Civil,
me pretendimet ankimore s¢ Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave si dhe Kryeshefi
Ekzekutiv i Komisionit Qendror Zgjedhor me rastin e aprovimit @ ankesés s& ankuesit
respekbivisht nxjerrjen e vendimit pér anulimin e konkursit kan€ vepruar kundérshtim me
dispozitat e aplikuara ligjore.

Kishilli i Pavarur Mbikégyrés pér Shérbimin Civil, me daté 31.01.2022, me numér protokolli
43 /2022 ka dérguar kifrkesén pér pirgjigie né ankes tek Komisioni Qendror Zgjedhor, ndtirsa me
datin  11,02.2022 me numir  protokolli 6982022, Késhilli ka pranuar plrgjigie né ankest nga
Keomisioni Qendror Zggedhor, me shkresat e bashkangjitura,

Kolegji pir Shgyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, pér vértetimin e ploté dhe t# drejté (&
giendjes faktike si dhe vendosjes né ményré meritore, ka administruar kéto prova; Ankesién me
Nr. Prot:327/2022 t& datés 25.01.2022 & parashtruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur
Mbikisgyrits pér Shitrbimin Civil té Kosovés; Konkurs (rishpallje) pitr plotésimin e vendeve b lira
punés i datés 11.10.2021; Njoftim pér vazhdimin e afatit t& konkursit; Vendim me numér 2996-2021
i datés U8.11.2021; Raport nga Kryesuesi i Komisionit PErzgjedh8s mbi pérgatifen e listés s@
npushié pr pozitén me numér (@ referencits KOZ-32/2021 Zyrlari 1 Larté i Listés s8 Votuesve i
datés 12.11.2021; Raport nga testimi me shkrim pér pozitén Zyrtar i Lart® i Listés s& Votuesve
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(KOQZ-32/2021) i datids 19.11.2021; Raporti final i rekomandimit nga komisioni rekrutues 1 datés
20.11.2021; Pérmbledhja e vierfsimeve individoale Form. KQZ-B-09; Renditjp pérfundimtare e
kandidatéve Form. KQZ-R-10; Vendim pér anulimin e konkursit pér pozitén Zyrtar i Lart€ i Listés
Veluese me numir reference KQZ-32/2021 i datés 06.01.2021; Vendim i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave me numir 3549 i datés 30.12.2021; Rregullore nr.03,/2017 pér procedurat
¢ rekrutimit, emérimit dhe punis provuese W népundsve né sekretariatin e komisionit qendror
syriodBjove i datés 0R.0R.2017; Kérkesté pér pergjigie né ankest e datéis 31.01,2022; E-mail nga V.8,
pitr €., i datés 10.02.2022; Pérgjigie né ankesé e datils 10.02.2022; Kérkes# per fillimin e rekrutimit
(punésimit) i datés 09.10.2021; E-mail nga V.B. pér .C, i datés 10.02.2022; F-mail nga V.B. ptr V.K,
i datis 26,10.2021; E-mail nga V.B. pér marketingstkohaditore.com i datiés 26.10.2021; Regjistri i
aplikacioneve té pranuara Form KQZ-R-04; Kandidatét (# cilét nuk e kané kaluar testin me shkrim;
Kandidatit 1 cilét e kané kaluar testin me shkrim; E-mail nga V.B. pér B.B. i datés 08.11.2021; E-
mail nga BB pér XH.P. i datits 17,11.2021; E-mail nga V.B. pér V. B, i datis 16.11.2021; E-mail nga
B.B. pér XH.P i datés 22,11.2021; Data e testimit me shikrim 18.11.2021; Testi me shkrim pifr pozitén
Zyvrtar i Lartd i Listes st Votuesve 1 datéis 18.11,2021; Pércaktimi i kritereve pér testimin me shkrim
dhe me poji pir vendin e puniés pér 18 cilin nuk kérkohet njobja e ndonjé gjuhe t& huaj forma. KQZ-
R-07a; Pércaktimi | kritereve pér pérfshien né listtn e ngushté; Pérmbledhja e vierésimeve
individuale; Renditia pérfundimtare e kandidatéve; Deshmi nga Trusti pér LK. i datés 13.11.2002-
18.10.2021; Certifikal® e notave nga Universiteti § Prishtingés pitr LK. me numér reference 12/11992
| datis 27.00.2016; Vértetim pér kryerjen e praktikés i LK. i datés 13.01.2017; Vértetim nga SKQZ
per LK. e vitit 2021; Vértetim nga SKOZ pér LK. i datis 31122017, Vértetim nga SKQZ pér LK. |
dattis 10.07.2014; Certifikaté nga IKAF per LK. i datiés 24.04.201%; Diplomé me nr.7040 e datiés
| 110201 6; Diploms me ne.l 056 i datés 30,09.2019; Certifikaté nga Gj}l'kﬂf-ﬂ Themelore Prishting pér
LK. i datis 15.10.2021; Kontraté mbi punén nga NI’ International Press pér LK, i datits [11.09.2016;
Visrtetim pétr pranimin e aplikacionit nga Divizioni i personelit SKQZ pér LK. i datés 21.10.2021;
Virtetim nga SKOZ per LK. i datits 21.10.2021; Certifikaté pér A.B. i datiés 17.03.2006; Marréveshje
péir shitrbime @ veganta ¢ AB. i datés 26.07.2017; Marréveshje pér shérbime t€ vecanta e AB. i
datés 13.01.2017; Marriveshje pér shérbime t8 vecanta e AB. 1 datés 25.06.2016; Marréveshje pir
shitrbime t& vecanta e AB. i datéis 25.03.2016; Marréveshje pér praktiké né puné pir A.B. i datis
1.01.2016; Pérshkrimi | detyrave té punés ptr A.B. i datés 18.01.2016; Marréveshje piér praktiké ni
puné pér AB. i datés 15.07.2015; Pérshkrimi i detyrave t¢ punés pér AB. | datés 15.07.2015;
Marriveshje pér shérbime té vecanta e AB. i datés 05.04.2018; Pérshkriini | detyrave té punés pbr
AR, i datiis 05.04,2018; Marréveshje pér angazhim né masé aktive t¢ tregut 1€ punés praktiké né
pund pér AB. i datés 05.06.201% Pérshkrimi i detyrave t punis pér AB. i dalés 05.06.2019;
Kirkesa pér puntsini e R.M.; CV-ja e R.M.; Letér motivaese e RM,; DiplomE me nr 1693 e datés
14122012 Diplomé me nr, 1439 e datés 13.06.2017; Letér referencé nga Eryqi | Kuq i Kosovés pér
RM. i datés 03.00,2017; Vértetim nga Kryqi i Kuq 1 Kosovés pér R.M. i datés 29.05.2017; Letir
Rekomandim nga komanda e forclis tokésore pér BM., 1 datés 30.03.20012; Certifikaté pdr KM, i
datis 15.12.2013%; Certifikaté nga Kryqi i Kug | Kosovés pér R.M. i datés 26.03.2014; Certifikatié nga
Krvgi i Kug | Kosoveés pr B.M. i datés 23,10.2008; Certifikaté nga ICRC pér R.M. i datés 24.03.2011;
Certifikaté nga Gjykata Themelore né Prishting pér R.M. § datés 26.08.2021; Vendim pér pranimin e
aplikacionit nga Divizioni 1 personelit SKQZ pér RM. i datés 2210,2021; Kérkesa pér punésim e
AB. i datés 22.10.2021; Diplome me nr.2211 i datés 09.03.2012;  Certifikaté nga Gjykata Themelore
nid Prishting piér AB. | datés 21.10.2021; Rekomandim nga MPMS pér A.B. i dars 16.03.2021;
/g
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Visrtetim nga MPMS pér AB. i datis 18.03.2021; Letér rekomandim pér A.B. i datés 12122010,
Vitrtetim pitr pundsim © AJB. i datés 27.01,.2014; Vértetim ngza biblioteka komunale Malisheve i A.B.;
Coertifikaté nga Ministria e Infrastrukturiés pér AB. e muajit Janar 2021; Certifikaté® pEr A.B. e
muajit tetor 2020; Certifikaté pir AB.; Certifikaté pér A.B. i datés 16.07.2006; Testi me shkrim pér
pozitén Zyrtar 1 Larti i Listés sé Votuesve | datés 18.11,2021 i kandidatit A_]; Testi me shkrim pér
pozitén Zyrtar i Larté i Listds s& Voluesve i datés 18.11.2021 i kandidatit B.M.; Testi me shkrim pér
pozitén Zyrtar i Larté i Listés sé Votuesve i datiis 18.11.2021 i kandidates R.M.; Testi me shkrim pér
pozitén Zyrtar i Larté i Listés s& Votuesve 1 datés 18.11.202] i kandidatit L.K,; Testi me shkrim pér
pozilén Zyrtar i Larkit i Listés sé Votuesve | datés 18.11.2021 i kandidates V.DLK; Testi me shkrim
pét pogitén Zyrtar | Larts i Listés s Vatuesve i datés 18.11.2021 i kandidates V.0,; Testi me shkrim
pity pozitin Zyrtar i Larkd i Listis s¢ Votuesve i datés 18.11.2021 i kandidatit A.B.; Testi me shkrim
pitr poziten Zyrtar i Larté i Listés s Votuesve i datis 18.11.2021 1 kandidates B.K; Testi me shikrim
piir pogitén Zyrtar | Larté i Listis s& Votuesve i datés 18.11.2021 i kandidates D5, Testi me shkrim
piéfr poeitén Zyrtar 1 Lartl | Listés s Votuesve datés 18.11.2021 i kandidatit L.K.; Njoftim né lidhje
me rekomandimin e Komisionit Pérzgjedhés pér Procedurén e Rekrutimit pér pozitiin e Zyrtarit t
Lartd 1 Listés Votuese i datés 02.12.2021; Kérkesa pér punésim i B.K. i datés 25.10.2021; Certifikaté
fwa Givkata Themelore Pejé pér B i datés 05.07.2021 CV-ja e BK; Déshmi nga trusti i datés
0.12.2000-20,10.2021; Letér Rekomandim nga KQZ pér BK. 1 datés 18.06.2020; Referencé pér B.K. i
datiss 15.11.2017; Letér Rekomandim ptr BK. i datés 03.12.2018; Viertsim nga MASHT pér B |
datis 08.11.2012; Marréveshje pér angazhim né masén aktive B tregut t& punés praktike né puné e
R i datés 05.00,2021; Certifikaté pér BK. e muajit Janar 2020; Certifikaté pér BK. ¢ datils
| 4.055, 201 8; Certifikaté pér B.K. e datés 12.03.2019; Certifikaté pir B.K. e datés 21.02.2018; Certifikatt
nwa GIZ pér B.K. e datés 18.07,2018; Certifikaté ptr BK, e datis 09.12.2017; Certifikaté pér BEK. e
datiss 27.10.2018; Certifikaté pér B.K. e datés 25.03.2018; Certifikaté nga KVRL Shtime pér BK;
Certifikat® nga Furope Academy pér B, Diplomé me nroref 2483/12 i BK. 1 datés 02.05.2012
Certifikaté npa shkolla computers kujtesa pér BK. e muajit 17.01.2007; Diplomé me numér
nr 3633,/ 1220 1 Jatds 21,12.2020; Diplomé me numér nr.197 /0513 § datiés 27.05.2013; Vértetim pér
pranimin e aplikacionit nga Divizioni i Personelit SKQZ i datés 25, 10.2021; Kérkesa pér punisim e
LK. Kérkesa pér punésim e A.Q. e datés 2510.2021; Certifikaté nga Gjykata Themelore Prishting
pir A0, | dates 30.04.2020; Diplomé nga Universiteti i Prishtintés Bachelor | Shkencave Politike |
A0 Diplomé nga Universiteti | Prishtinés me numér 1426 1 A.O,; Diplome nga Kolegji Universum
pér AL ViErtetim nga Universiteti i Prishtings per A.B. i datés 29.01.201 4 Certifikaté e Notave pér
ALB. i datits 03,11.2004;  Vértetim pér pranimin e aplikacionit nga Divizioni i Personelit SKQZ i
datés 22.10.2021; Kérkesa pér punésim e V.DLK,; Certifikaté nga Universiteti i Prishtings pér V.D. i
Jdatis (18.10.2011; Diplomé me numiér 1071 e datés 23.05.2012; Diplomé me numér 711 e datits
22 07.2016; CY+ja ¢ V.DK. Cedifikaté nga Gjykata Themelore né Prishting pér V.D.K. e datés
14.10.2021; Certifikaté nga NDI pér V.I. e muajit Dhjctor 2008; Certifikaté nga Britanica pitr V.D.;
Certifikaté nga Britanica pér V.D.; Certifikaté nga HSAC pir V.D. i datés 20.06.2003; Certilikaté nga
HSAC pér V.. i datés 27.03.2003; Rekomandim nga ISPE pér V.D. i datis 26.05.2011; Referenct
ngga KOQZ pir V.0, i datés 26.05.2011; Rekomandim pér V.D, i datéés 11,10.2011; Pasqyra e Notave
piir V.0, e dats 07.09.2011; Leter Reference pér V., i datés 26.05.2011; Periudha e Viergsimit Janar
Dhjetor 2019 piér VI, § datis 27.12.2019; Perindha e Vierésimit Janar Dhjetor 2020 pér V.1, | datés
23.12.2020; Doshmi nga truat pér VDK, 1 dateés 20006 2009-20.10.2021: Vértetim ]JI'E'!T PI'EII'IiL‘I'H'I'L Qe
aplikacionit nga Divizioni | Personelit SKQZ pitv V.D. | datéis 2510.2021; CV-ja e A.O.; Détshmi nga
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prasti per AL, i datés 20.01.2009-20.10,2021; Vértetim nga Civita pitr A0 Letér Reference pér AO.
o datés 29.10.2004; Vértetim nga JEOF pér AO,; Kontraté e Konsulentit pér A.O. e dattis 30.06.2017
Virtetim nga KEC per A.O,; Certifikaté pér A/O. e vitit 2019; Certifikaté nga JEF pér AQ. i datés
15.09.2013; Certifikati nga ASK pér A.O. | datés 13.06.2017; Certifikate pér A.0. 1 catis (1.04.2018;
Certifikaté ¢ AO. e muajit Shtator 2018; Certifikaté nga JEF pér AO. e muajit Shtator 2012;
Cortifikate e A0, e datés 14.02.2012  Certifikaté e A.Q. ¢ datés 03.02.2012; Diplomé na BYO pér
A, e datits 08,04,2012; Cortifikaté nga KAS pér AQ. e datéés 26.08,2012; Certifikat® pér A.O. e
Jates 13.11.2001; Certifikaté nga YPC ptr A.O. i datés 30.06.2012; Certifikaté nga JEF pér AO. e
Jatis D210.2011; Certifikats pér A0, | datés 23.00.2014; Certifikaté nga KAS pér A.O. i datés
16,009,201 2; Certifikaté nga ASK pér A.O. 1 datéis 16.02.2017; Certifikaté pér A0, e muajit Maj 2008;
Corlifikaté pér A0, i datés 20001.2017; Certifikaté nga Kolegji Universum pér A, 1 datés
M05.20M7:  Vértetim plér pranimin e aplikacionit nga Divizioni | Pevsonelit SKQZ pér AO. i dalifs
25.10.2021; Kérkesa pér punésim e AJ. i datés 31.10.2021; CV+jn e Al Diplomé me mumér
Nr.215/45-64 1 datis 13.11.2015; Certifikat nga Cisco pér A.). | datés 20.01.2016; Kontraté e Punis e
A ] e datiss 073.06,2021; Letér promavimi e AJ. 1 datis 2507.2020; Kontratd ¢ Punds e A ¢ dakids
(306.2020: Kontratit e Punés e A, i datés 03.12.2018; Letér informimi pér AL 1 datits 11.10.2018;
Kontraté Pune pér Kohé 18 Caktuar i A, i dateés 01.06.2018; Virtetim nga SKQZ pér Al i datés
15.03.2018; Referencé Pune pér Al i datiis 05.01.2018; Referencé Pune pér AJ. i datits 23.05.2016;
Shkresd nga UBT pér A, i datés 31.07.201%; Certifikaté nga Gjykata Themelore Prizren pér AJ. i
datiis 15.10.2021; Déshmi nga trusti pér A J. 1 datés 18.10.2014-18.10.2021; Vértetim pér pranimin e
aplikacionit nga Divizioni | Personelit SKQZ pér AL 1 datds 21.10.2021; Kérkesa pér punésim e [1.5.
i datts 21.10.2021; CV-ja e DS.; Letér Motivuese pér D05, Letér Rekomandim pér DS, i datés
26.03.2021; Lette Rekomandim pitr D5, i datés 27.12.2019; Shkresié pér D.S.; Letér Referencd pér
12,5, 1 datis 19,01,2021; Reference pér DS, i datéts 29.03.2021; Diplomé me numér Nr.344/20 i datés
11.03.2020; Diplom@ me numér Nr.1830/17 | datts 03.11.2017; Certifikaté nga Kolegji AAB pér D5,
i datos 23.00.2017; Cetifikaté pitr DS, i dalés 27.10.2018; Virtetim nga Instituti AAB pér DS, i datés
(16.02.2018; Certifikaté nga Giykata Themelore Prizren piér DS. i datés 19.10.202]; Vértetim pér
prranimin e aplikacionit nga Divizioni i Personelit SKQZ pér D.5, 1 datiss 21.10.2021; Kérkesa pér
puniésim e R.K. i dakds 25,1 0.2021; CV-ja e R.K,; Certifikaté nga KOZ pér R Letér Referenceé pér
RK. i datis 07.06,2021; Vértetim pér RK i datés 21.02.2021; Diplomé me numér nr.2027 1 datés
15.11.2013% Diplom# me numér nr1020 § datés 05.03.2018; Shkrest nga gap pér EK. i clatis
15.04.2019; Vértetim pér RK. i datés 22.052017; Letér Rekomandim pér RK, i datds 26.04.2018;
Virtetim pir BK. 1 datés 29.03.2021; Virtetim pér R.K. i datés 08.06.2021; Referencé zyrtare pér R.E.
i datis 31.12.2015; Certifikatit per RK. i datés 03.06.2012; Vértetim pér praktikén e keyer pér RK. i
Jdatits 05.05.2013%; Letir Referencé pér R.K, i datés 13.02.2018; Certifikaté nga Gjykata Themelore
Pojtc & R.K. i datiés 13.10.2020; Vértetim pér pranimin e aplikacionit nga Divizioni i Personelit
SKQZ pir RK. i datés 25.10.2021; E-mail nga V.B. pér C.Z. i datés 10,02.2022; Kérkesa pér puniésim
¢ .M, i datés 24.10.2021; Diplomé me numér nr. 4001 i datés 02.06.2015; Certifikaté pér B.M. i datéis
26.08.2015; Marréveshje pér Shérbime t& Vecanta pitr B.M. 1 datés 01.07.2013; Certifikaté nga
Givkata Themelore Mitrovice pér B.M. § datés 22.10.2021; Certifikalé pér B.M. i datés 23.08.2015;
Certifikatié pir B.M. i datis 20.04.2020; Certifikaté pér B.M. i datés 27.07.2016; Dishmi nga trusti
piir B.ML i datits 20.10.2012-20,10.2021; E-mail nga V.B, pér C.Z. i datés 10.02.2022; E-mail nga V.B.
pitr C.7, i datés 11.02.2022; Vendim me nr.252-2022 i datés 10.02.2022; Kérkesa pér punésim e L.K. i
datits 21.10,2021; Disshmi nga trusti pér LK i datés 13.11.2002-18.10.2021; Certifikaté e Notave ¢
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LK. me nraef12/11992 | datts 27.09.2016; Virtetim pér keyerjen e praktikés pér LK. i datés
13.01.2017; Vértetim nga SKQZ pér LK. e vitit 2021; Vértetim nga SKQZ pér LK. e vitit 2019;
Visrtelim nga SKQZ por LK. e datés 31.12.20017; Vértetim nga SKQZ pér LK. e datés 10.07.2014;
Cerlifikatié nga TKAF pitr LK i datés 24.04.201%;

Kolegii pér shgvrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj giishtje, pasi ka shqyrtuar @ gjitha
ahkresat ¢ bashkangjitura té léndis, ka konstatuar se ankesa e ankuesit - ' eshté e
[nrznear sepse:

Kuolepii ka shgyvrtuar pretendimet ankimaore 1 ankuesit Livik Krasniqi se Komisioni pér Zgjidhjen o
Kontesteve dhe Ankesave me rastin e shqvrtimit t8 ankesés s ankuesit pérpara se t& behet njoftim
zyrtar per kandidatin ¢ shpallur fitues, ka vepruar né kundgrshtim me Rregulloren Nr.03/2017 pér
Procedurat ¢ Rekrutimit, Emérimit dhe Punés Provuese & Nepunisve né Sekretariatin e
Komisionit Qendror i Zpjedhjeve si dhe nié kundérshtim me Udhézim Administrativ (KQZ) - Nr.
02/2M8 pér Procedurtén ¢ Zgjidhjes s¢ Kontesteve dhe Ankesave nié Sckretariatin ¢ Komisionit
Oendror i Zgjedhjeve pasi g ka shqyrtuar ankesén e ankuesit pa pasur njé akt final administrativ
sic pirealktohet ni nenin 4 t& késaj rregulloveje.

Bazuar né shkresat e léndis, Kolegji ka konstatuar se nié konkursin e shpallur té datés 11.10.2021
gz Komisioni Qendror Zgjedhor, pér pozitén "Zyrtar i Lartd i Listés Votuese” n¢® Prishting,
ankuesi Lirik Krasnigi ka qend kandidate ng kété proced uré,

Por ashtu, Kolegji né bazié t& shkresave té léndés, ka konstatuar se Komisioni Pérzgiedhés |
Shisrbimit Civil i Komisionit Qendror Zgjedhor, pér pozitén e shpallur "Zyrtar 1 Larté i Listés
Votuese”, pas pérfuncimit t¢ testit me shkrim dhe intervistiés me gojé, né bazé ¢ Raportit Final t&
Hekomandimit té& datés 26.11.2021 i ka rekomanduar Menaxheres sé Personelit se kandidati Lirik
Krasnigi duhet t# emérohet né kit pozité né bazé & merités pasi gé ishte vlerésuar me B3 piké dhe
ishte renditur i pari.

Miltrsa, kandidati Labinot Binakaj i cili ishte pjesé e procedurave t& konkurrimit pér pozitén né
fiald me daté 30.11.2021 ka parashtruar ankesf né Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave t@ Komisionit Qendror Zgjedhor me pretendimet ankimore pér shkeljet procedurale
administrative dhe procedurés sé rekrutimit dhe mos zbatimin e sé drejtés meritore sipas parimeve
té pitreakiuara ligjore pér rekrutim piiv pozitén “Zyrtar i Larté i Listés Votuese”, ndérsa Komisioni
pir Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave me daté 30.12.2021 ka nxjerré vendimin me numiér: 3549-
2021 me konstatimin se ka gjetur shkelje procedurale pasi gé testi me shkrim { datés 18.11.2021 nuk
gahté né harmoni me parimet dhe dispozitat e pércaktuara me Rregulloren Nr03/2017 pér
Procodurat @ Relerutimit, Emérimit dhe punés provuese te népuntsve nit Sekretariatin e Komisionit
Qendror 1@ Zgjedhjeve dhe mbi kété bazé e kand aprovuar si té bazuar ankesén e ankuesi

"t datis 30.11.2021 ndérsa né pikén 1t dispozitivit e ka obliguar institucionin g& t& bjé
anulimin e procedurés sé rekrutimit, andaj Kryeshefi Ekzekutiv i Sekretariatit t& Komisionit
Qendror Zgjedhor, me datén 06.01.2022, ka nxjerr Vendimin me numér protokolli:06-2022 dhe ka
anuluar procedurén e rekrutimit pér pozitén né Hals.

6/9

| HJ-" il oy

W



Me qallim e vierdsimit t8 ligishmérisé sé pretendimeve ankimore t@ ankuesit Lirik Krasni,
Kolegji ka analizuar dispozitat e Rregullores Nr.03/2017 pér Procedurat e Rekrutimit, Emérimit
dhe Punés Provuese te Népunésve né Sekretariatin e Komisionit Qendror & Zgjedhjeve neni 49
paragrafi 1 dhe 2 ku pércaktohet se: "1, Kier ujif népunés ose kendidat, né wjé proceduré I rekrutinit
dslttd | pusiksesshém dlie nnik endroliet né pozitén pérkintise dilie aifnjo mendon se emérimi § i@ personi felér
it il pozite nuk fshie e i bazé 18 merités ose fshid béve si prsoje ¢ parreguilsive ne zhatinu ¢ rreguiloee
dlwe prevcedvroe, afdajo md 0 ankohel e stdrine 1é Komisionin e Ankesave 1 Sekreteriatit, i cili ¢
shaurton dhe peidos pitr ankesén, 2. Ankesat duhet te dorézohen brenda 30 ditive nga data né té cilén
vemdinii pir pérzgjedhje dhe emivim shpallet nga institucloni pérkatés”, si dhe dispozitat e Ligjit
Nrd5, LA3 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative neni 127 paragrafi 1 ku pércaktohet se;
“Autkesa diet (& porashiroliel brenda tridhjeté (30) ditéve ngn data kur pala dshié nifoftir pEr nkiin
widministativ®, ndorga mbi bazén e shkresave té [Endés Institucioni g€ ka zhvilluar procedurén e
rekrutimit respektivisht  Komisionit Qendror i Zgjedhjeve nuk ka publikuar asnjitheré akt
administrativ apo njoftim lidhur me kandidatin fitues sig péreaktohet me nenin 33 paragrafi 1 dhe
2t Rregullores Nr03/2017 pér Procedurat e Rekrutimit, Emérimit dhe Pungs Provuese te
Népunisve nié Sekretariatin e Komisionit Qendror & Zgjedhjeve ku pircaktohet se: “Personeli
wjofton me shikring kandidatinget e suksesshim Udhuy e veziltatin e tf dhe faktin se fsité pérzgiediuie pér
e e Sekretarint, 2. Persowedi éshité pérgfegiés pir shipallien e rezultateve fe procedurés s rekritiniit e
tabwelint pie shypwitlje ne objektin ¢ KQZ-se dhe ne neb fagen ¢ KQZ-se. Njoftim pérmbatt emral e kandidnteoe
fe stksesshi, vendin ¢ minésint dhe piket e fituara giate procedurés se pérzgjedities” ndérsa raporti 1
rekomandimit i datés 26.11.2021 éshté dokument i brendshém dhe jo pér publiké sic péreaktohet
me nenin 32 paragrafi 2 1 Rregullores Nr03/2017 pér Procedurat e Rekrutimit, Emérimit dhe
Pundés Provuese te Népunésve né Sekretariatin e Komisionit Qendror & Zgjedhjeve @ “Pas
perfiedi! 46 testimeve we shkvim dlie we gojé, kryesuesi | Konnsionit Pérzgjediis pérgatit pér Prrsoneli
i ragort e shikein, e e ocilin e wjoftor Udhéhegésin ¢ Personelit b veziltatet ¢ konkursit pér
pirrgiedinen o kindidateve i vekonmndinin e knadidatitfeve pér emérin, Forma, KOZ-R-11 *, andaj mbi
kitti: bazé Kolegji ka konstatuar se Komisioni piér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave me rastin e
shyrtimit 1 ankesés s& ankuesit tt cdatés 30.11.2021 pa u plotésuar kushti apo
para se t& keté njoftim publik pér vendimin e pérzgjedhjes pér kandidatin e suksesshifm sic
parashihet me nenin 49 paragrafi 2 t& Rreguollores Nr.0G/2017 pir Procedurat e Rekrutimit,
Emirimit dhe Punés Provuese te Népunésve né Sekretariatin e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
ka vepruar né kundérshtim si edhe me Ligjin MNr05/L-031 pér Procedurién e Pérgjithshme
Adlministrative neni 127 paragrafi 1 ku percaktohet se: “Authesa dichel 18 parashirohet brenda tridlyele
(300 ditéve ngn data ki pala Eshité njoftuar pév aktin aduinistrativ”, andaj vendimi i dabés 30.12.2021 me
humir3549-2021 i Komisionit peér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Komisionit Qendrar
Zgjedhor dshié vendim i paligishém sig pércakiohet edhe me Nr03/L-031 pér Procedurin e
Pérgjithshme Administrative neni 52 paragrafi 1 nén paragrafi 1.3 ku pércaktohet se: "Ny akl
adneitistatio fshitd | paligishem nése: éshté rezulial @ shkeljes ¢ dispozitove lidiver e procedioén
ailmeiivistratine” pasi q¢ vendimmarja e kétij Komisioni éshté pércjell me shkelje procedurale
administrative # veté rregullores s¢ brendshme si dhe Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative.
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Po ashtu Kolegji né bazié té shkresave té [eindés, ka konstatuar se ankues’ ankesén
it Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave ¢ ka parashiruar me daté 30.11.202]
nditrsa Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave e ka nxjersé vendimin me numér;
numir:3549-2021 i cili dshté protokolluar me daté 30.12.2021 mirépo né pjesén e preambulés éshté
specifikuar se vendimi @shid nxjerréd me daté 29.1 22021, andaj me géllim t& gartésimit se cila
lloparitet data e sakt® e nxjerrjes sé vendimit, Kolegji ka analizuar dispozitat e Ligjit Nr. e/ L-184
pitr Administrimin e Punés né Zyré, respektivisht nenit 3 paragrafit 1 nén paragrafit 1.1 dhe 1.2 i
cili pircakton se; “Aktel e pranuara oflw 8 ndaen protokoliohen né eoidencén themelore, we uonér 1
protokedlit we 1§ néiten dité w88 cilén jend prannar, me pérjashtin kur: 1.1, Akfet ¢ cakiara péy 1 cilal
kitvkolut pivgfigie né afid 16 shkurtuer difiet protokolluar para akteve t¢ tera dhe mengelere dubel dérguey
jisive perkatise per €7 pranuer, 1.2, Nése pér shkak & minarit 18 madh (8 akteoe 1 praigars ose pér shkage
fe Hern 0 arsyestune sk miowd 18 protokollolien né 8 njéitén dité kur joné prauar, afélend do 1¢
peotakallolhien uié s6 vond ditén ¢ ardhslone parn se 1 pranohen aktet ¢ refa” dhe nenit 8 @ Udhézimit
Administeativ (MAP) NR, 01/2017 pér Administrimit e Punés ng Zyré, Evidencat Themelore dhe
Detyral ¢ Punés s Arkivistit, mbi kété bazé megenése nuk ka arsyetim sipas dispozitave &
larteekura, atéhere protokollimi § vendimit & Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave
me numér numérds49.2021 #shté protokolluar ditén e pranimit pra me daté 30122021,
rrjedhimisht dita e protokollimit t& dokumentacionit konsiderohet daté kur akti éshté valid, andaj
mibi kit bazit déshmohet se ky vendim éshté nxjerr jashté afatit ligjore prej tridhjeté (30) ditésh sig
pircaktohet me nenin 9 paragrafi ¥ € Udhézimit Administrativ {KQZ) - Nr. (02/2018 pir
Procedurin e Zgjidhjes se Kontesteve dhe Ankesave ne Sckretariatin e Komisionit Qendror te
Zujecdhjeve ku percaktohet se: * Komisioni dudet te merr vendim brendn afait prej tridljete (30) ditesh,
e dlilee ¢ praninnt e eikesés” si dhe né kund@rshtim me nenin 135 paragrafin 1 t& Ligjit Nv.05/L-
N pitr Procedurin e Pérgjithshme Administrative ku pércaktohet se: “Pérpos kur lighi pavasheh nje
afirt 18 eyt akti adnfuistratio of zgfiidh ankesén do & ixoret dlie ujoftaliet palés brenda tridlijete (30)
ditéve ngn parashbeing § ankesés”, andaj mbi kété bazé Kolegji ka konstatuar se Komisioni pér
Zyjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave vendimin e ka nxjerr jashté afateve procedurale
administrative dhe pitrbéing shkak ligjor @ ky vendim si i tillé & shfugizohet sig pércaktohet me
Lipjin Nr05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative neni 52 paragrafi 1 nén
paragrafi 1.3 ku pércaktohet se: “NjE akt administrativ fshi i peligishém niése: eshie rezuliof § shikelfes b
dispozitaee lidlmer e provedurén administrative”, pasi qé i njéjti éshié i paligishém dhe si i tillé nuk
duhet 1 prodhoj efekte juridike né dém € ankuesit.

Kaolegji me rastin e vierésimit & shkresave t¢ léndés e ka pasur parasysh faktin se ankuesi Labinot
Binakaj me daté (M.12.2021 ¢ ka bré plotfsimin e ankesés sé datés 30.11.2021 t¢ parashtruar né
komisionin pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave, mirépo Ligji Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative nuk e ka pércaktuar se plotésimi 1 ankests brenda afatit pér zgjedhjen
¢ sa) nga organi kompetenté nuk shérben si parakusht pér shtyrjen e afatit vendimmarris prej 0
dititsh sic pércaktohet ngé nenin 135 paragrali 1 t& kétij ligji.

Andaj, Kolegji ni pajtim me nenin 53 paragrafi 1 t& Ligjit Nr05/L-31 pér Procedurén e

Pérgjithshme  Administrative ku pércaktohet se: "Nj# akt adwinistraliv mund & anvlohet apo

shifipizolet, sqpns detygrds zyretave, pga orgm publtk gf ke kompetencn 8 pxferré akitn, wgn organt ¢ hy

whikdgirts ape sign Wi orean Hetér | péveaktuwar sirpreliimisiit e ligi” si dhe né pajtim me nenin 33
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paragrati |t ku péreaktohet se: “Njé akl adwinistrativ @ paligishém pér arsye te hern nga ato In parapars
st et 54 0 KEH Ligie, mend 8 annlohet apo & shfingizohet, e qellinein pér (¢ vendosur Lgfsinnéring”, e
ka shiugizuar po ashtu edhe Vendimin me numérile-2022 1 datés 06.01.2022 i Kryeshefit
Ekzekutiv ni Sekretariatin e Komisionit Qendror Zgjedhor pér anulimin e konkursit pér pozitén
“Zyrtar i Liskés Votuese” me numér reference KQZ-32/2021, mesentse | njgjti Eshié nxjerré mbi
hazin ¢ vendimit t Komisionin pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave, i cili si né arsyetim (@
kitij vendimi dshtié konstatuar se #shté i kundérligishém dhe i njéjti po ashtu &shi@ shfugizuar me
qictlim b2 kthimit 8@ ligjshmérisé pér rastin konkret.

Andaj pas analizimit & shkresave té léndés si dhe veprimeve procedurale administrative @
Kemisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe & Ankesave | Komisionit Qendror Zgjedhor, Kolegji ka
konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe 8 Ankesave | Komisionit Qendror
7 jedhor, e rastin e nxjerrjes sé vendimit me numée 3549-2021 & datits 30.12.2021, ka vepruar nd
kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr. 05/L 031 pér Procedurén Pérgjithshme Administrative,
né kundérshtim me Rregulloren Nr.03/2017 pér Procedurat ¢ Relrutimit, Emérimit dhe Punés
Provuese le Népunésve n Sekretariatin e Komisionit Qendror 8 Zgjedhjeve si dhe né
kundirshtim me Udh#zimin Administrativ (KQZ) - Nr. 02/2018 pér Procedurén e Zgjidhjes se
Kontesteve dhe Ankesave ne Sekretariatin te Komisionit Qendror te Zgjedhjeve.

Andaj, pas shqyrtimit t& shkresave (8 léndés si dhe duke u bazuar né nenin 6 paragrafi 1 nén
paragrafi 1.1, nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.2 @ Ligjit Nr, 06/L-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikiqyris pér Shérbimin Civil t8 Kosoves, si dhe nenin 132 paragrafi 4 ti Ligjit MNe.05/L-
(131 pir Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Kolegji vendosi si né dispozitiv 18 kit
Yendimi,

Késhillé juridike; Kundér vendimit t& Keshillit, pala e pakénagur e cila pretendon se vendimi i
Kashillit nuk eshte i ligishem mund B iniciojé konflikt administrativ né giykatén kompetente,
Givkatin Themelore né Prishting/ Departamenti pér Ciishtje Administrative brenda afatit prej
trickhjetit (30) ditésh nga dita né té cilén i 8shté dordzuar vendimi. Inicimi § konfliktit administrativ

nuk ¢ ndalon ekeckutimin e kétlj vendimi.

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
LENDA A.NR.60/2022
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Protesalbaics

Veudimi § dorézolel:
Ankrestt
- Kryeslefit Ekzekitie 18 Sekretarintit 16 Konisionit Ceudror Zgjedhor;
- Uhihihegisit 1 Beesonelit ¢ Seloretnrintil i Komisionit Qendror Zgjedhor dhe
Avkivit IF KPMSHCK-5¢,
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